A continuación de este notable decreto pone Bouix la siguiente proposición, que no carece de importancia, á saber:

«Lex Tridentina non censenda est comprehendere renuntiationes, contractus, et pacta, quibus novitii bona *notabiliter* non minuuntur. — Ratio desumitur ex fine Tridentini (Concilii), quem hoc suo decreto intendit: volebat enim per hoc suum decretum sartam tectam servare novitii libertatem revertendi ad sæculum: hæc au-

tem multum minuitur per renuntiationes, pacta, et contractus, quibus bona et jura novitiorum notabiliter minuuntur; non minuitur per contractus et pacta, quibus illa notabiliter non minuuntur: ergo (Schmalzgrueber, in titulum *De regularibus*, num. 99).

«Ex hac doctrina communiter admissa inferendum venit: 1.º Validas esse donationes et eleemosynas a novitio pauperibus, locis piis, et ipsi etiam monasterio factas, si *modicæ* illæ sint relative ad bona novitii. 2.º Item valere censendi sunt contractus emptionis, venditionis, locationis, conductionis, permutationis, societatis, et alii similes, quibus non minus recipitur quam datur, et non minor spes lucri quam damni adest. 3.º Item valent testamenta, codicilli, et donationes mortis causa; quia libere revocari possunt (vide citatum auctorem, *ibid.*, num. 100 et 101). Hæc enim omnia notabilem in bonis novitii diminutionem non inducunt; proinde illa valide facere poterit novitius, non servatis Tridentini decreti præscriptionibus.»

Téngase presente que el Tridentino no prohibió á los novicios hacer testamentos y codicilos de todos ó de parte de sus bienes en todo el tiempo del noviciado; porque, como éstos los pueden revocar cuando quieran, no los comprometen de modo alguno á profesar.

Todas las renunciaciones, donaciones ó pactos, de cualquier manera que haga el novicio antes de los diez meses de noviciado, son nulos y de ningún valor, si por esos actos disminuye notablemente sus bienes: «Sit irrita et nullius effectus..., nisi fiat intra duos menses *proximos* ante professionem,» dice el Tridentino. Si el Papa dispensase algunos meses del noviciado, dicen Schmalzgrueber y Bouix que bien podría hacer la renuncia dos meses antes de la profesión, según la dispensa del Papa: me parece muy ra-